2

	[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 1 марта  2023 года                                                                                     № 72
с. Сюмси
О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
В целях сохранения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения сведений об их наличии и состоянии, в соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики   от 7 февраля 2023 года № 75-р «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, находящихся в собственности Удмуртской Республики и муниципальных образований в Удмуртской Республике, в 2023 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, находящихся в ведении муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский  район Удмуртской Республики»;
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,  заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, находящихся в ведении муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский  район Удмуртской Республики» (далее – комиссии ).
3. При проведении  инвентаризации руководствоваться прилагаемыми методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений, от 30 мая 2018 года № 2-4-71-11-11 и  инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения от 7 августа 2014 года № 2-4-87-18-35 утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
4. Руководителям организаций и учреждений на территории Сюмсинскго района, являющимся балансодержателями защитных сооружений гражданской обороны и приспособленных для них помещений (далее - ЗС ГО), в срок до 15 апреля 2023  года:
а) провести  обследование на предмет оценки готовности к использованию по предназначению, определения мер, направленных на обеспечение сохранности и повышение эффективности использования,  наличия соответствующей требованиям документации.
	б) предоставить материалы по обследованию (подписанные акты, фотографии, копии документации ЗСГО ) в адрес районной комиссии до 15 апреля 2023 года.
5. Руководителям территориальных отделов и управлений провести инвентаризацию заглубленных помещений на территории Сюмсинского района в срок до 15 апреля 2023 года  и представить в адрес комиссии района сведения согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
6.  Комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» предоставить в срок до 25 апреля 2023 года обобщенные результаты  инвентаризации  защитных сооружений гражданской обороны в Межведомственную комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в собственности Удмуртской Республики и муниципальных образований в Удмуртской Республики.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                    А.А.Альматов

image1.png